14 *De los bienes que la pasion de Cristo nos acarrió.*

Resta ahora que el Párroco explique tambien cuidadosamente los provechos y bienes que percibimos de la pasion de Cristo. Y primeramente la pasion del Señor nos liberó del pecado, como dice san Juan: *Nos amó y nos lavó de nuestros pecados en su sangre. (Apoc. 1.)* Y el Apóstol escribe: *Os hizo vivir consigo perdonándoos todos vuestros delitos, borrando la escritura del decreto que estaba contra nosotros, y la quitó de enmedio, clavándola en la cruz. (Col. 2.)* Demas de esto nos sacó de la tiranía del demonio; porque dijo el mismo Señor: *Ahora se llega el juicio del mundo. Ahora el Príncipe de este mundo será echado fuera: y si yo fuere levantado de la tierra, todas las cosas traeré á mí. (Joan. 12.)* Asimismo pagó la pena debida á nuestros pecados. Tambien como no pudo ofrecerse á Dios sacrificio mas agradable y acepto, nos reconcilió con su Eterno Padre, y nos le volvió aplacado y propicio. Ultimamente, como quitó los pecados, nos abrió la puerta de los cielos, que estaba cerrada por la culpa comun de todo el linage humano. Y esto es lo que significó el Apóstol por aquellas palabras: *Tenemos confianza en la entrada de los Santos*

*lorem pertinet, nemo dubitare potest, quin summus in Christo fuerit. Sanctis enim hominibus, quicumque supplicia, & cruciatibus pertulerunt, non defuit animæ solatium divinitus datum, quo recreati tormentorum vim æquo animo ferre possent: imò verò in cruciatibus plerique intima lætitia efferebantur, inquit enim Apostolus: *Gaudeo in passionibus pro vobis: & adimpleo ea, quæ desunt passionum Christi in carne mea, pro corpore ejus, quod est Ecclesia; & alibi: Repletus sum consolacione, superabundo gaudio in omni tribulatione nostra.* Verùm Christus Dominus amarissimæ passionis calicem, quem bibit, nulla suavitate permista temperavit. Humanæ enim naturæ, quam assumpserrat, sentire omnia tormenta permisit, non secus, ac si homo, non etiam Deus fuisset.*

14 *Quæ potissimum commoda, & bona christiano generi Christi passio pepererit.*

Reliquum modò est, ut commoda etiam, & bona, quæ ex passione Domini percepimus, à Parocho accuratè explicantur. Primum igitur Domini passio peccati liberatio fuit: nam, ut est apud sanctum Joannem, *dilexit nos, & lavit nos à peccatis nostris in sanguine suo.* Et Apostolus inquit: *Convivificavit vos cum illo, donans vobis omnia delicta, delens quod adversum nos erat, chirographum decreti, quod erat contrarium nobis, & ipsum tulit de medio, affigens illud cruci.* Deinde à dæmonis tyrannide nos eripuit. Ipse enim Dominus inquit: *Nunc judicium est mundi: nunc princeps hujus mundi ejicletur foras: & ego, si exaltatus fuero à terra, omnia traham ad meipsum.* Pœnam præterea peccatis nostris debitam persolvit. Tùm verò, quia nullum gratius, & acceptius Deo sacrificium offerri potuit, Patri nos reconcillavit, eumque nobis placatum, & propitium reddidit. Postremò, quoniam peccata sustulit, cœlorum etiam aditum, communi humani generis peccato in-